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شاخص

 طلای جهانی 
در بالاترین سطح تاریخی 

ــد صعودی اخیر قیمت  طلا سرانجام  رون
رکورد تاریخی اونس جهانی را که در سال 
2011 و در ارتفاع 1905 دلارثبت شده 
ــود، شکست و بــه 1907 دلار رســیــد. به  ب
گزارش فارس، رویترز در خصوص علت این 
روند صعودی به تشدید تنش ها میان چین و 
آمریکا، شیوع کرونا و نگرانی ها درخصوص 
ــذاران و نیز  رکــود اقتصادی بین سرمایه گ
افت ارزش )جهانی( دلار به کمترین میزان 

در حدود دو سال گذشته اشاره کرده است. 

بازار خبر

شنبه   4 مرداد  1399
4  ذی الحجه 1441.شماره 20433

جزئیات جدید از وام اجاره مسکن 
شروط دریافت، چگونگی ثبت نام و روش های متنوع پرداخت اقساط وام ودیعه مستاجران 

ــام وام ودیــعــه مسکن در شرایطی در  ثبت ن
این هفته آغــاز می شود که مسئولان وزارت 
راه، مبلغ اقساط این وام را متفاوت از برخی 
محاسبات، بین 160 تا 540 هزار تومان اعلام 
کردند. همچنین تفاوت هایی بین سخنان این 
مسئولان درخصوص  موعد آغاز و نحوه پرداخت 
وام وجود دارد. در هر حال طبق این اظهارات، 
متقاضیان باید چهار شرط را داشته باشند. از 
سوی دیگر رئیس کل بانک مرکزی، شرایط 
دریافت این وام را برای مدت 30 ماه به جای 
یک سال و همچنین با یک درصد نرخ سود کمتر 

یعنی 12 درصد تشریح کرد.

اقساط وام: 160، 325 و 540 هزار تومان	 
به گــزارش تسنیم، پروانه اصلانی مدیر کل 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با 
اشاره به سه گروه وام 15، 30 و 50 میلیون 
تومانی برای کمک ودیعه مسکن مستاجران 
گفت: میزان سود ماهانه وام )یعنی اقساط 
قابل پرداخت مستاجران به بانک ها( برای 
مستاجران تهرانی با وام 50 میلیون تومانی، 
540 هزار تومان، برای مستاجران در کلان 
شهرها با وام 30 میلیون تومانی، 325 هزار 
تومان و برای مستاجران سایر شهرها با وام 
15 میلیون تومانی، 160 هزار تومان با نرخ 
سود 13 درصد است. این در حالی است که 
ــداد 90، 180 و 300  محاسبات قبلی، اع
هزار تومان را برای اقساط این وام نشان می 
داد. طبق گزارش خبرگزاری مهر، دلیل این 
تفاوت به این بر می گردد که در مدل دوم، این 
فرض وجود دارد که وام گیرنده هر ماه بخشی 
از اصل وام را به همراه سود به بانک پرداخت 
می کند، در صورتی که طبق جزئیات، وام ودیعه 
مسکن، این گونه نیست. به طوری که در مبلغ 

اقساط ماهانه پرداخت شده به بانک، اثری از 
پرداخت اصل وام وجود نــدارد و اصل وام در 
انتهای قرارداد، به بانک برگشت داده می شود. 
به همین دلیل نرخ سود 13 درصد روی اصل 

وام لحاظ شده و مبلغ اقساط بالاتر رفته است.

4 شرط دریافت وام کمک ودیعه مسکن	 
اصلانی در ادامه، چهار شرط برای دریافت این 
وام را به این صورت بیان کرد: 1- مستاجران 
حتماً باید اجـــاره نامه دارای کــد رهگیری 
داشته باشند. 2- مستاجران باید تاکنون وام 
یا امکانات یارانه ای از طرف دولت در بخش 
زمین یا مسکن نگرفته باشند و صاحب ملک 
نباشند و از سال 84 هیچ گونه سابقه خرید و 
فروش ملک نداشته باشند. 3- باید سرپرست 
خانوار باشند. 4-باید سابقه پنج سال سکونت 
در شهری که کمک ودیعه مسکن را برای اجاره 

نشینی در آن تقاضا می کنند، داشته باشند.
از ســوی دیگر مــحــمــودزاده معاون مسکن و 
اجرایی  جزئیات  نیز  راه  وزارت  ساختمان 
دریافت این وام را تشریح کرد. وی در حالی 
پــرداخــت  بــه مستأجر  ــن تسهیلات  ای گفت 
می شود و ضمانت را نیز مستأجر می گذارد 
که اصلانی مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن این 
وزارتخانه بیان کــرده اســت: مطابق قوانین 
و مقررات بانکی، ایــن وام به مستاجر تعلق 

می گیرد اما به موجر پرداخت می شود.
به گفته محمودزاده، اواسط این هفته، جزئیات 
نام نویسی برای این طرح در پایگاه اینترنتی 
 TEM.MRUD.IR طرح اقدام ملی به نشانی
اعلام می شود و متقاضیان می توانند در آن نام 

نویسی کنند.
همچنین متقاضیان دریافت تسهیلات باید 
ابتدا از طریق ارســال پیامک به سرشماره 

300073640 ثبت نام اولیه کنند.
ــر راه، بــا اشـــاره بــه اولــویــت بندی  مــعــاون وزی
مشمولان این وام اظهارکرد: طرح ودیعه به 
کارگران، حقوق بگیران ثابت )دولتی و غیر 
دولتی(، افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته 
امداد، زنان خودسرپرست، خانواده هایی که 
سه فرزند یا بیشتر دارند و کسانی که در سال 
99 ازدواج جدید می کنند،تعلق می گیرد. 
مستاجرانی که حقوق کمتری دریافت می 
کنند یا سابقه زیادی در اجاره نشینی دارند نیز 

در طرح دولت در اولویت قرار دارند.
ــه با بیان ایــن که بیشتر  محمودزاده در ادام
بانک ها در این طرح مشارکت دارنــد و برای 
ضمانت، گواهی کسر حقوق یا سهام عدالت 
یا سفته دریافت می کنند، افــزود: افراد تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد نیز 
به دستگاه های مربوط مراجعه می کنند چون 
اعتبارات مربوط به آن ها در اختیار سازمان 
هایشان قرار گرفته است. از سوی دیگر، اگر 
افرادی یارانه خود را به عنوان ضامن قرار نداده 
باشند می توانند آن را به عنوان ضامن دریافت 
این تسهیلات معرفی کنند. طبق اظهارات وی، 
از 15 تا 20 مرداد معرفی متقاضیان دریافت 

این تسهیلات به بانک ها آغاز می شود.

 اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در 	 
خصوص مدل دیگر دریافت وام

ــال، عبدالناصر همتی رئیس کل  در ایــن ح
بانک مرکزی، در یادداشتی به بیان نکاتی 

در خصوص وام کمک ودیعه مسکن پرداخت 
و نــوشــت: افـــرادی کــه بــا تأیید وزارت راه و 
شهرسازی واجــد شرایط استفاده از این وام 
باشند، اگر به جای پرداخت ماهانه سود وام 
ــال، توانایی  و پــرداخــت اصــل آن در پایان س
پرداخت اصل وسود وام به صورت ماهانه را 
داشته باشند، می توانند با انتخاب خود، این وام 
را با اقساط 30 ماهه و نرخ 12 درصد دریافت 
کنند. وی از کلیه بانک ها خواست برای سایر 
ــورای پــول و  متقاضیان نیز با نــرخ مصوب ش
اعتبار )18 درصد(، وام کمک ودیعه مسکن 
را پرداخت کنند. به گزارش خراسان، با توجه 
به اظهارات همتی می توان گفت مشمولان 
وام کمک ودیعه مسکن امکان تصاحب کل وام 
را نیز با نرخ 12 درصد خواهند داشت. در آن 
صورت جزئیات اقساط این وام به صورت زیر 

قابل محاسبه خواهد بود:

کل سود پرداختی )تومان(مبلغ اقساط )تومان(نرخ سود و مدتنوع وام
50 میلیون تومان

12 درصد، 30 ماهه
1,937,400 8,122,200 

 4,873,300 301,162,400 میلیون تومان
 2,436,600 15581,200 میلیون تومان

موافقت وزارت نفت با طرح اعطای قیر رایگان با مدل جدید 
ایرادهای طرح اعطای قیر رایگان برطرف شده است؟ 

در حالی که وزارت نفت یکی از مخالفان جدی 
ــرای اعطای قیر  طــرح نمایندگان مجلس ب
رایگان به پروژه های راه سازی روستایی در 
دوره های مختلف بوده است، دیــروز معاون 
وزیـــر نــفــت اعـــلام کـــرد مــلاحــظــات وزارت 
نفت در ایــن خصوص در پیش نویس طرح 
اعمال شــده و با تاکید بر ایــن که در مصوبه 
مجلس اتفاقا بحث اعــطــای قیر رایــگــان یا 
تهاتری در میان نیست، گفت: روش فعلی 
 منفذهای فساد قبلی را پوشش داده است.

بــه گـــزارش خــراســان، مسئله اعــطــای قیر 
رایگان بعد از مصوبات کلیت طــرح مربوط 
توجه  مـــورد  گــذشــتــه،  هفته  در  مجلس  در 
رسانه ها قرار گرفت. علت اصلی حساسیت 
رســانــه هــا بــه تصویب ایــن طــرح در مجلس، 
مفاسد گسترده این طرح در سال های 96 

و 97 بــود که منجر به تصویب نشدن آن در 
 مجلس گذشته برای اجرا در سال 99 شد.
پنج شنبه شب گذشته، محسن زنگنه نماینده 
مردم تربت حیدریه به عنوان موافق و مالک 
شریعتی نماینده مردم تهران با عنوان مخالف 
طرح در برنامه گفت و گوی ویژه خبری حضور 
یافتند. زنگنه معتقد است بــرای حمایت از 
راه سازی در مناطق محروم نیاز به این طرح 
است و مفسده آن با نظارت برطرف می شود. 
زنگنه بر این موضوع هم تاکید کرد که با در نظر 
گرفتنِ معادل ریالی قیر مشکلات طرح پیشین 
برطرف شده است. زنگنه در توجیه این طرح 
گفت دولت بودجه ریالی کافی برای اختصاص 
به طرح های روستایی ندارد اما در برابر این 
ســوال که قیر کمتر از 10 درصــد بودجه راه 
ســازی است و 90 درصــد باقی مانده از کجا 

تامین می شود، توضیحی نداد ولی شریعتی 
گفت که نباید یک بستر فساد ایجاد شود و بعد 

دنبال رفع آن با نظارت و رصد بود.
ــر نفت  به گـــزارش فـــارس، دیـــروز معاون وزی
هم مواضعی متفاوت با مواضع پیشین این 
وزارتخانه اتخاذ کرد و گفت: ملاحظاتی که 
وزارت نفت و مراجع نظارتی بر اساس تجربه 
سال های گذشته داشتند به مجلس منعکس 
شده است و تا آن جا که بنده از پیش نویس 
طــرح مطلع هستم ایــن ملاحظات در طرح 
مجلس در نظر گرفته شــده اســت و بــه نظر 
ــدارد. فلاحتیان اظهارکرد:  مشکل جدی ن
قیر  اعــطــای  بحث  اتفاقا  مجلس  مصوبه  در 
رایگان یا تهاتری در میان نیست بلکه بنا شده 
منابع مالی را دولت یا سازمان برنامه و بودجه 
تامین و در وجه شرکت ملی نفت واریز کند، 

سپس شرکت ملی نفت قیر را از پالایشگاه ها 
خریداری کند و در اختیار دستگاه های مربوط 
قــرار دهــد. معاون برنامه ریزی وزارت نفت 
ــزود:  روش فعلی منفذهای فساد قبلی را  اف
پوشش داده است. در قانون جدید که مجلس 
پیش بینی کــرده قیر غیرقابل فــروش است. 
یعنی بــه صــراحــت ذکــر شــده کــه غیرقابل 
فــروش اســت. در این بین بحث قاچاق دیگر 
ــدارد. این در حالی است که دوشنبه  معنا ن
هفته گذشته وزیر نفت با تاکید بر مسئله دار 
بــودن ساز و کارهای تخصیص قیر رایگان، 
 مخالفت خود را با این طرح اعلام کرده بود.

به هر حال فعلا کلیات طرح تصویب شده است 
و باید دید در متن نهایی مشکلات طرح های 

پیشین برطرف خواهد شد یا خیر؟

دکتر خوش چهره در گفت وگو با 
خراسان مطرح کرد: 

تشبیه افزایش نرخ سود بانکی به 
مُسکن خنثای درجه 6  ! 

حسین بردبار: دکتر خوش چهره، اقتصاددان 
و نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی، اقدام 
اخیر نظام بانکی کشور درخصوص افزایش نرخ 
سود را اقدامی با آثار ضعیف دانست و گفت: این 
اقــدام نمی تواند تاثیر مهمی در سامان دهی 

اوضاع و مشکلات موجود کشور داشته باشد.
وی در گفت وگو با خبرنگار ما با بیان این که 
افزایش 2-3 درصدی نرخ سود بانکی صرفا به 
منزله یک مُسکّن است و درمان اصلی مشکلات 
اقتصادی کنونی ما نیست، افزود: در این آشفته 
بــازار این کار مانند یک مسکن ضعیف در یک 

نسخه طولانی عمل می کند.
 دکتر خوش چهره با اشاره به این که بحث درباره 
موضوع نرخ سود بانکی، مورد علاقه وی نیست؛ 
ادامه داد: کشور دارد روی هوا می رود حالا عده 
ای می گویند که نرخ سود، 3 درصد افزایش یابد.

این اقتصاددان افزود: این مسئله مانند نسخه 
ای است که 20 نوع دارو دارد و داخل آن یک 
مسکّن خنثای درجه 6 هم وجود دارد لذا قابلیت 

تاثیرگذاری بر اقتصاد  را ندارد.
وی با بیان این که میزان تاثیرگذاری کارها در 
دارد،  اهمیت  اقتصادی  هــای  گیری  تصمیم 
تصریح کرد: اثرگذاری این اقدام ضعیف است 
و نمی تواند تاثیر جدی بر سامان دهی وضع 

موجود داشته باشد.
ــورای پول  ــور ذکــر اســت پس از تصمیم ش درخ
و اعتبار برای افزایش نرخ سود بانکی، دیروز 
افزایش سود بــرای سپرده های سالانه از 15 
درصد به 16 درصد، برای سپرده های دوسالانه 
به 18 درصد، برای سپرده های کوتاه مدت به 
10 درصد و 12درصد برای سپرده های کوتاه 
مدت سه ماهه و 14 درصد برای شش ماهه به 

بانک ها ابلاغ شد.

گفت و گو

کارت اعتباری سهام عدالت ،به زودی

ایرنا- سلاح ورزی نایب رئیس اول اتاق بازرگانی 
ایران روز جمعه در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: »از هفته بعد با حمایت و موافقت دولت و 
بانک مرکزی، کارت اعتباری در اختیار دارندگان 
سهام عدالت قرار می گیرد. « در خور ذکر است بر 
اساس طرح در نظر گرفته شده، مشمولان سهام 
عدالت می توانند از طریق نظام بانکی تا سقف 50 
تا 60 درصد از ارزش دارایی سهام عدالت خود، 
کارت اعتباری دریافت و با مراجعه به مراکز خرید، 
به صورت اعتباری خرید کنند. این افراد تا یک 

سال فرصت دارند وجه را با بانک تسویه کنند.

اتهام اخلال در نظام اقتصادی 
برای صادرکنندگان متخلف 

دادستان تهران از تشکیل دادگــاه علنی برای 
صادرکنندگانی کــه ارز خــود را بــه کشور باز 
نگردانده اند، خبر داد و اعلام کرد: اتهام این افراد 
اخلال در نظام اقتصادی و ارزی کشور است که 
جرم بسیار سنگینی است. به گزارش مهر، علی 
شب  شنبه  پنج   21 خبری  دربخش  القاصی 
سیما گفت: راجع به ارزهای حاصل از صادرات، 
بانک مرکزی در دو مرحله دو فهرست جداگانه 
به قوه قضاییه ارسال کرده که در مجموع250 
نفر از کسانی که از صادرکنندگان کالا بودند، 
ارز آن هــا به چرخه اقتصادی بازنگشته است. 
وی افــزود: مجموع تعهد 250 نفری که به قوه 
قضاییه معرفی شده اند 6.8 میلیارد است که 
یک میلیارد و 200 میلیون را در مرحله بازپرسی 
بازگرداندیم و در تیرماه نیز یک میلیارد و 700 
میلیون بازگشت. دادستان تهران در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که اگر تخلف محرز شود قانون 
چه پیش بینی هایی انجام داده است، بیان کرد: 
اگر ارزها را برنگردانند اتهام این افراد اخلال 
در نظام اقتصادی و ارزی کشور است که جرم 
بسیار سنگینی است و رسیدگی به جرم آن ها در 

دادگاه های علنی برگزار می شود.

 تغییر در مدیریت بانک ملی 
در خراسان رضوی

طی احکامی از سوی حسین زاده مدیر عامل 
بانک ملی ایران، حسن مونسان به سمت معاون 
مدیر عامل در امــور شعب کشور و دکتر حمید 
صفای نیکو به سمت ریاست اداره امــور شعب 
استان خراسان رضوی منصوب شدند. شایان 
ذکر است پیش از این حسن مونسان به مدت 
بیش از سه سال رئیس اداره امور شعب بانک 
ملی استان خراسان رضوی و بیش از دوسال دبیر 
شــورای هماهنگی بانک های استان خراسان 

رضوی بود.


